
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА ПО 

ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

от «27» декабря 2022 года № 52

Об утверждении плана контрольной деятельности 
комитета на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольной деятельности (план проведения ревизий и 

проверок) комитета Администрации Солонешенского района по финансам, 
налоговой и кредитной политике на 2023 год в новой редакций (приложение к 
настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по финансам Р.Ш.Харатян



ПЛАН

А ж
шго УТВЕРЖДАЮ:

у . v^'\^'.3r 0ВШ;^Заместитель главы
района,

I  °4'
F S S t ?  / едседатель
I S |  °  f С / ;'.^ о 1 а й ж ^ |) финансам
Y\ ^  О

Щ %  ,
т ,

с Ч н и « У

f' /7т:

I  j  Тм 1

Щ ШДаратян 
/» декабря 2022 года

•"А  j£ r

контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового 
контроля -  комитет Администрации Солонешенского района по финансам, 

налоговой и кредитной политике на 2023 год :

№
п/п

Объект контрольного 
мероприятия

Проверяемый 
период (годы)

Контрольное мероприятие 
(проверка, ревизия, 

обследование)

Сроки
проведения

контрольного
мероприятия

(месяцы)

1 2 3 4 5

1
М БУДО

«Солонешенская
ДШИ»

01.07.2019-
30.06.2022

Ревизия финансово
хозяйственной 
деятельности

сентябрь

2 МБУКМФКЦ 01.10,2019-
30.09.2022

Ревизия финансово
хозяйственной 
деятельности

Октябрь

3

Администрация 
Тумановского 

сельсовета 
Солонешенского 

района Алтайского 
края

01.01.2019-
31.12.2021

Проверка целевого 
использования средств 

бюджета Солонеш енского; 
муниципального района :

ноябрь

6

Внеплановая проверка 
по поручению главы 

Администрации, 
прокуратуры

Проверка



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА ПО 

ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении плана проведения проверок 
за соблюдением законодательства Российской 
Федерации в сфере размещения 
заказов на 2023 год

В целях осуществления контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации о размещении заказов, руководствуясь Федеральным законом от 
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации в сфере размещения заказов, руководствуясь 
Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на 2023 год согласно приложения №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «29» декабря 2022 года №__ 54

Заместитель главы Администрации райо! 
председатель комитета по финансам I Р.Ш.Харатян



Приложение №1
К приказу комитета Администрации Солонешенского района 

по финансам, налоговой и кредитной политике
от 29 декабря 2022 № 54

ПЛАН
Проверок соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о размещении заказов, 

при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных
бюджетных и казенных учреждений на 2023 год

№
п/п

Наименование
контролирующего

органа,
осуществляющего

проверку

Наименование
муниципального

заказчика

ИНН
муниципальног 

о заказчика

А дрес
местонахождения
муниципального

заказчика

Цель и основание проведения проверки
Начало

проверки

2
Комитет 
Администрации 
Солонешенского 
района по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике 
Алтайского края

Администрация 
Тумановского 

сельсовета 
Солонешенского 

района Алтайского 
края

2273002561

65968,
Алтайский край, 

Солонешенский район, 
с. Туманове, 

ул. Советская,
Д. 25

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации ст.99  
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-Ф З «О  
контрактной системе в сф ере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»

июнь

3
Комитет 
Администрации 
Солонешенского 
района по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике 
Алтайского края

МБОУ
«Красноануйская

ООШ»
2273003357

659690,
Алтайский край, 

Солонешенский район, 
с. Солонешное, 

ул. Партизанская, 
д. 53а

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства Российской Федерации о  
размещении заказов и  иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации ст.99 
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-Ф З «О 
контрактной системе в сф ере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и  
муниципальных нужд»

июль

4 Комитет 
Администрации 
Солонешенского 
района по финансам, 
налоговой и 
кредитной политике 
Алтайского края

Админпистрация 
Лютаевского 

сельсовета 
Солонешенского 

района Алтайского 
края

2273002554

659695, Алтайский 
край, С олонеш енский 

район, с.Лютаево, 
ул.Центральная д,9

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства Российской Федерации О 
размещении заказов и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации ст.99  
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-Ф З «О  
контрактной системе в сф ере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и  
муниципальных нужд»

Август


